
 

Р Е Ш Е Н И Е 
12 августа 2023 года  № 66/10-5 

Калтасы 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1.Утвердить количество бюллетеней по одномандатным 

избирательным округам согласно приложению. 

2.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 15837 (пятнадцать тысяч восемьсот тридцать семь) в 

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической 

организации - Нефтекамском Доме печати – филиале государственного 

унитарного предприятия Республики Башкортостан Издательский дом 

«Республика Башкортостан», адрес: 452688, Республика Башкортостан, г. 

Нефтекамск, Березовское шоссе, 4А. 

3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 

года. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Калтасинский район Республики Башкортостан Мурсакаева Э.Б. 

 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

  

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО  

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

от 12 августа 2023 г. №66/10-5 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

 

Наименование 

Совета сельского 

поселения 

Номер 

избирательного 

округа 

Всего 

В том числе на 

русском 

языке 

башкирско

м языке 

татарском 

языке 

Совет сельского 

поселения 

Амзибашевский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан 

1 81 81 0 0 

2 78 78 0 0 

3 79 79 0 0 

4 88 88 0 0 

5 84 84 0 0 

6 93 93 0 0 

7 93 93 0 0 

Совет сельского 

поселения 

Большекачаковский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан 

 

1 99 99 0 0 

2 106 106 0 0 

3 97 97 0 0 

4 118 118 0 0 

5 121 121 0 0 

6 126 126 0 0 

7 83 83 0 0 

8 87 87 0 0 

9 53 53 0 0 

10 59 59 0 0 

Совет сельского 1 80 80 0 0 



поселения 

Калегинский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан  

2 71 71 0 0 

3 71 71 0 0 

4 80 80 0 0 

5 83 83 0 0 

6 78 78 0 0 

7 81 81 0 0 

Совет сельского 

поселения 

Калмиябашевский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан  

1 132 132 0 0 

2 80 80 0 0 

3 125 125 0 0 

4 125 125 0 0 

5 133 133 0 0 

6 109 109 0 0 

7 109 109 0 0 

Совет сельского 

поселения 

Калтасинский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан  

1 391 391 0 0 

2 411 411 0 0 

3 484 484 0 0 

4 479 479 0 0 

5 345 345 0 0 

6 465 465 0 0 

7 418 418 0 0 

8 455 455 0 0 

9 629 629 0 0 

10 377 377 0 0 

 

 

Совет сельского 

поселения 

Краснохолмский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

1 741 741 0 0 

2 739 739 0 0 

3 717 717 0 0 

4 686 686 0 0 

5 696 696 0 0 

6 668 668 0 0 



Республики 

Башкортостан 

7 734 734 0 0 

8 756 756 0 0 

9 753 753 0 0 

10 779 779 0 0 

Совет сельского 

поселения 

Нижнекачмашевский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан  

1 105 105 0 0 

2 113 113 0 0 

3 108 108 0 0 

4 111 111 0 0 

5 102 102 0 0 

6 108 108 0 0 

7 95 95 0 0 

Совет сельского 

поселения 

Старояшевский 

сельсовет 

муниципального 

района 

Калтасинский район 

Республики 

Башкортостан  

1 91 91 0 0 

2 93 93 0 0 

3 93 93 0 0 

4 80 80 0 0 

5 77 77 0 0 

6 81 81 0 0 

7 80 80 0 0 

 

 

 


